
Urusan Pemerintahan :
Bidang Urusan :
Program :
Capaian Program :

Kegiatan :
Organisasi :
Unit :
Alokasi Tahun 2022 :
Alokasi Tahun 2023 :
Alokasi Tahun 2024 :

Indikator
Capaian Kegiatan
Masukan
Keluaran

Hasil
Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen Administrasi, Pelaporan Keuangan dan Gaji ASN

Sub Kegiatan :
Sumber Pendanaan :
Lokasi :
Waktu Pelaksanaan :
Keluaran Sub Kegiatan :

Kode Rekening

5.1
5.1.01
5.1.01.01
5.1.01.01.01
5.1.01.01.01.0001

5.1.01.01.01.0002

5.1.01.01.02
5.1.01.01.02.0001

5.1.01.01.02.0002



5.1.01.01.03
5.1.01.01.03.0001

5.1.01.01.04
5.1.01.01.04.0001

5.1.01.01.05
5.1.01.01.05.0001

5.1.01.01.06
5.1.01.01.06.0001

5.1.01.01.06.0002

5.1.01.01.07
5.1.01.01.07.0001

5.1.01.01.08
5.1.01.01.08.0001

5.1.01.01.08.0002

5.1.01.01.09
5.1.01.01.09.0001

5.1.01.01.09.0002

5.1.01.01.10
5.1.01.01.10.0001

5.1.01.01.10.0002



5.1.01.01.11
5.1.01.01.11.0001

5.1.01.01.11.0002

5.1.01.01.12
5.1.01.01.12.0001

5.1.01.02
5.1.01.02.01
5.1.01.02.01.0001

5.1.01.02.01.0002

5.1.01.02.05
5.1.01.02.05.0001

5.1.01.02.05.0002

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :
Sub Kegiatan :
Sumber Pendanaan :
Lokasi :
Waktu Pelaksanaan :
Keluaran Sub Kegiatan :

Kode Rekening

5.1
5.1.02
5.1.02.01
5.1.02.01.01
5.1.02.01.01.0024





5.1.02.01.01.0025

5.1.02.01.01.0027

5.1.02.01.01.0029

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :
Sub Kegiatan :
Sumber Pendanaan :
Lokasi :
Waktu Pelaksanaan :
Keluaran Sub Kegiatan :

Kode Rekening



5.1
5.1.02
5.1.02.01
5.1.02.01.01
5.1.02.01.01.0024

5.1.02.01.01.0025

5.1.02.01.01.0029

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :

Keterangan
Tanggal Pembahasan
Catatan Hasil Pembahasan
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
Tim Anggaran Pemerintah Daerah
No.



2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.16.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
2.16.2.20.2.21.12.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, dan Statistik
Rp. 0
Rp. 3.621.575.199
Rp. 0

Tolok Ukur Kinerja
Persentase pelayanan internal perangkat daerah yang berkualitas
Dana yang dibutuhkan
Terlaksananya Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Terlaksananya Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Terlaksananya Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Cakupan laporan administrasi keuangan Perangkat Daerah sesuai aturan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen Administrasi, Pelaporan Keuangan dan Gaji ASN

2.16.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Januari s.d. Desember
Sebelum 
Indikator
Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Uraian

Koefisien
BELANJA OPERASI
Belanja Pegawai
Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Belanja Gaji Pokok ASN
Belanja Gaji Pokok PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Gaji Pokok PNS 1
Belanja Gaji Pokok PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Gaji Pokok PPPK 1
Belanja Tunjangan Keluarga ASN
Belanja Tunjangan Keluarga PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1
Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Pemerintah Kota Magelang Tahun Anggaran 2024

Indikator
Persentase pelayanan internal perangkat daerah yang berkualitas

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan



[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1
Belanja Tunjangan Jabatan ASN
Belanja Tunjangan Jabatan PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1
Belanja Tunjangan Fungsional ASN
Belanja Tunjangan Fungsional PNS
Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1
Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN
Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1
Belanja Tunjangan Beras ASN
Belanja Tunjangan Beras PNS
Belanja Tunjangan Beras PNS 1
Belanja Tunjangan Beras PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Tunjangan Beras PPPK 1
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1
Belanja Pembulatan Gaji ASN
Belanja Pembulatan Gaji PNS
Belanja Pembulatan Gaji PNS 1
Belanja Pembulatan Gaji PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1
Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN
Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1
Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK



Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1
Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN
Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1
Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1
Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN
Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 1
Belanja Tambahan Penghasilan ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[#] GAJI DAN TUNJANGAN ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK
[#] GAJI DAN TUNJANGAN PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK 1

2.16.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Januari s.d. Desember

Indikator
Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Uraian

Koefisien
BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang
Belanja Barang Pakai Habis
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
[#] Alat Tulis Kantor



Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Ballpoint 4
Spesifikasi : Snowman V3
Ballpoint 4
Spesifikasi : Boxy
Ballpoint 4
Spesifikasi : Pilot BPT-P
Binder Clips 12
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12
Binder Clips 12
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12
Binder Clips 12
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12
Binder Clips 12
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12
Buku Tulis 2
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)
Buku Tulis 3
Spesifikasi : Isi 58 lembar
Buku Tulis 10
Spesifikasi : Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)
Buku Tulis 4
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200 lembar)
Clips 12
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)
FOTOKOPI 3370
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)
Garisan Mika 4
Spesifikasi : Ukuran 40 cm
Gunting 4
Spesifikasi : Gunting Besar 848
Hechmachine / Stapler 2
Spesifikasi : Besar (HD-50)
Hechmachine / Stapler 2
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)
Hectneices / Isi Stapler 2
Spesifikasi : Kecil (no. 10)
Hectneices / Isi Stapler 2
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)
Highliter 2
Spesifikasi : Kecil (6 buah)
Isi Ballpoint 4
Spesifikasi : Pentel
Isi Pisau Cutter 2
Spesifikasi : Besar
Isolasi 2
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72)
Lem Kental 5
Spesifikasi : Tanggung
Ordner 6
Spesifikasi : Ordner F4 7cm
Penghapus Cair 2
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid
Pensil 20
Spesifikasi : Hitam
Perforator 2



Spesifikasi : Type 330
Pisau Cutter 2
Spesifikasi : Kecil (A-300)
Pisau Cutter 2
Spesifikasi : Besar (L-500)
Plak Ban 4
Spesifikasi : Kain 2"
Plak Ban 2
Spesifikasi : Kertas 2"
Portapel 12
Spesifikasi : Portapel Bertali
Remover 2
Spesifikasi : Remover besar
Setip 8
Spesifikasi : Setip Biasa
Snelhecter 18
Spesifikasi : Folio
Spidol 2
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna
Spidol 2
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)
Stopmap 12
Spesifikasi : Plastik
Stopmap 30
Spesifikasi : Folio
Tinta 4
Spesifikasi : Stempel
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Amplop 3
Spesifikasi : Amplop Manila Gaji 100 lembar
Amplop 4
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)
Amplop 4
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung
Amplop 4
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)
Kertas HVS 70 gr 40
Spesifikasi : Folio / F4
Kertas Karton 3
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna
Kertas Karton 1
Spesifikasi : Kertas Buffalo
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Lain-lain 100
Spesifikasi : Materai 10.000
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Tinta Printer 18
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2.16.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Januari s.d. Desember

Indikator
Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Uraian



Koefisien
BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang
Belanja Barang Pakai Habis
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
[#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
[-]
Binder Clips 6
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12
Binder Clips 6
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12
Binder Clips 8
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12
Clips 6
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)
FOTOKOPI 4149
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)
Highliter 1
Spesifikasi : Kecil (6 buah)
Snelhecter 24
Spesifikasi : Folio
Stopmap 24
Spesifikasi : Folio
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Kertas Folio / F4 70 gr 8
Spesifikasi :
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Tinta Printer 4
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

Kota Magelang , Tanggal
Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan Statistik

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006

Nama



Formulir
RKA - RINCIAN BELANJA SKPD

Target Kinerja
100 %

3,621,575,199
100 %
100 %
100 %
100 %

Target
26 Orang/bulan

Jumlah
Satuan Harga

3,604,974,199
3,604,974,199
1,989,865,399
1,348,412,578
1,189,966,471
1,189,966,471

Tahun 1,189,966,471 1,189,966,471
158,446,107
158,446,107

Tahun 158,446,107 158,446,107
134,117,158
113,040,175
113,040,175

Tahun 113,040,175 113,040,175
21,076,983

Target
100 %



21,076,983

Tahun 21,076,983 21,076,983
142,171,050
142,171,050
142,171,050

Tahun 142,171,050 142,171,050
5,115,600
5,115,600

Tahun 5,115,600 5,115,600
23,375,450
23,375,450

Tahun 23,375,450 23,375,450
79,533,817
64,832,557

Tahun 64,832,557 64,832,557
14,701,260
14,701,260

Tahun 14,701,260 14,701,260
126,101,734
126,101,734
126,101,734

Tahun 126,101,734 126,101,734
14,859
14,402

Tahun 14,402 14,402
457
457

Tahun 457 457
111,627,502
105,847,405
105,847,405

Tahun 105,847,405 105,847,405
5,780,097
5,780,097

Tahun 5,780,097 5,780,097
2,720,661
2,416,427
2,416,427

Tahun 2,416,427 2,416,427
304,234
304,234



Tahun 304,234 304,234
8,161,990
7,249,332
7,249,332

Tahun 7,249,332 7,249,332
912,658
912,658

Tahun 912,658 912,658
8,513,000
8,513,000
8,513,000

Tahun 8,513,000 8,513,000
1,615,108,800

671,349,600
647,349,600

Tahun 647,349,600 647,349,600
24,000,000
24,000,000

Tahun 24,000,000 24,000,000
943,759,200
907,759,200
907,759,200

Tahun 907,759,200 907,759,200
36,000,000
36,000,000

Tahun 36,000,000 36,000,000
3,604,974,199

Target
12 Dokumen

Jumlah
Satuan Harga

14,068,000
14,068,000
14,068,000
14,068,000

6,294,300
6,294,300



Lusin 47,300 189,200

Buah 18,700 74,800

Lusin 39,600 158,400

Dos 18,700 224,400

Dos 36,300 435,600

Dos 12,100 145,200

Dos 14,300 171,600

Pack 93,500 187,000

Pack 56,100 168,300

Buah 16,500 165,000

Buah 30,800 123,200

Dos 3,300 39,600

Lembar 300 1,011,000

Buah 6,600 26,400

Buah 14,300 57,200

Buah 108,900 217,800

Buah 46,200 92,400

Box 55,000 110,000

Box 121,000 242,000

Set 91,300 182,600

Buah 37,400 149,600

Dos 8,800 17,600

Roll 28,600 57,200

Buah 6,600 33,000

Buah 28,600 171,600

Buah 48,400 96,800

Buah 5,500 110,000

Buah 236,500 473,000



Buah 11,000 22,000

Buah 25,300 50,600

Roll 26,400 105,600

Roll 22,000 44,000

Buah 12,100 145,200

Buah 48,400 96,800

Buah 3,300 26,400

Buah 5,500 99,000

Set 24,200 48,400

Dos 112,200 224,400

Buah 14,300 171,600

Buah 3,300 99,000

Botol 7,700 30,800

3,703,700
Dos 20,900 62,700

Dos 31,900 127,600

Dos 22,000 88,000

Dos 13,200 52,800

Rim 75,900 3,036,000

Rim 97,900 293,700

Pak 42,900 42,900

1,100,000
Lembar 11,000 1,100,000

2,970,000
Botol 165,000 2,970,000

14,068,000

Target
Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1 Laporan



Jumlah
Satuan Harga

3,129,000
3,129,000
3,129,000
3,129,000
1,861,800
1,861,800

Dos 14,300 85,800

Dos 18,700 112,200

Dos 12,100 96,800

Dos 3,300 19,800

Lembar 300 1,244,700

Set 91,300 91,300

Buah 5,500 132,000

Buah 3,300 79,200

607,200
Rim 75,900 607,200

660,000
Botol 165,000 660,000

2,533,000
3,621,575,199

Kota Magelang , Tanggal
Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Dan Statistik

MUCHAMAD ABDUL AZIS, SH
NIP. 196907241998031006


